
Deliberazione n. 5 del 20 gennaio 2014

Oggetto: Criteri riparto sovracanoni rivieraschi proposti dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola.

 
 LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che nel territorio comunale è stata realizzata una centrale idroelettrica dalla Società 
San Bernardo s.r.l. di Villadossola, per la quale sono dovuti i previsti sovracanoni rivieraschi per 
le concessioni di derivazione d’acqua in quota parte a favore  di questo Comune, di Domodossola 
e della Provincia del Verbano Cusio Ossola;

Visti  i  criteri  di  riparto  proposti  da  detta  Provincia  con nota  prot.  n.  581 del  09.01.2014,  in 
applicazione della propria deliberazione di Giunta n. 237 del 4 agosto 2005, rispettivamente 80% a 
favore di Bognanco-Domodossola e 20% a favore della Provincia;

Ritenuta la congruità della ripartizione proposta;

Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  presente  deliberazione,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

All’unanimità
D E L I B E R A

1. Di approvare i criteri di riparto proposti dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola con nota 
prot. n. 581 del 09.01.2014, in base ai quali gli importi dei sovracanoni rivieraschi dovuti dalla 
società concessionaria indicata in premessa verranno attribuiti nella misura dell’80% a favore del 
Comune di Bognanco-Domodossola (€ 5.418,65 per il primo € 1.004,56 per il secondo) e del 20% 
a favore della Provincia medesima, pari ad € 1.605,80;
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente    
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
           F.to  Dott. Antonio Carcuro F.to   Rag. Sara Bacchetta


